



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 1 grudnia 2016 r.

Szanowna Pani/ Szanowny Pan
Starosta/ Prezydent/ Burmistrz/ Wójt/
Przewodniczący/a Rady Powiatu
Przewodniczący/a Rady Miasta
Przewodniczący/a Rady Gminy

Szanowni Państwo,

po pięciu latach aktywnych starań, udało się! Komisja Europejska przychyliła się do postulowanego przez nas podziału statystycznego Mazowsza. To wielki sukces wszystkich, którzy zaangażowali się w sprawę tak ważną dla rozwoju naszego województwa. To również zwycięstwo rozsądku, siły argumentów i samorządności, oraz dowód na to, że wspólnymi siłami i ciężką pracą można wygrać ze szkodliwym populizmem. Jak widać, aby zatrzymać na Mazowszu środki unijne po 2020 r., nie trzeba było demontować naszego województwa i rozbijać go na dwa odrębne administracyjnie byty. Wystarczyła rzeczowa dyskusja i mocne argumenty przedstawiane zarówno w kraju, jak i na forum instytucji Unii Europejskiej.

Dzięki decyzji Komisji Europejskiej, od 2018 r. Mazowsze będzie traktowane nie jako jeden dobrze rozwijający się region, ale jako dwie odrębne jednostki statystyczne NUTS 2. Jeden tzw. region Warszawski stołeczny obejmie Warszawę wraz z dziewięcioma powiatami: legionowskim, mińskim, nowodworskim, otwockim, wołomińskim, grodziskim, piaseczyńskim, pruszkowskim i warszawskim zachodnim, drugi tzw. region Mazowiecki regionalny – pozostała część województwa mazowieckiego.

Zgoda KE oznacza, że w przyszłej polityce spójności po 2020 r. nasze województwo będzie mogło w dalszym ciągu liczyć na poważne wsparcie z UE. Warszawa i otaczających ją dziewięć powiatów zostaną objęte wsparciem głównie na podnoszenie konkurencyjności, natomiast pozostała część Mazowsza, czyli 32 powiaty grodzkie i ziemskie będą mogły jeszcze liczyć na wsparcie np. projektów infrastrukturalnych. To bardzo dobra wiadomość nie tylko dla samorządów, które będą o te środki zabiegać, ale przede wszystkim dla mieszkańców.

W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy wspierali nas w tej walce o przyszłe wsparcie unijne. Dziękuję samorządowcom, którzy swoje poparcie dla podziału statystycznego Mazowsza wyrażali podczas licznych spotkań, prezydentom, burmistrzom, starostom, wójtom za liczne uchwały rad gmin, miast i powiatów, a także wszystkim mieszkańcom, ekspertom i mediom, którzy wielokrotnie wyrażali swoje poparcie w tej sprawie.

Jednak pamiętajmy, że podział statystyczny to ważny pierwszy krok. Teraz kluczową kwestią jest przyszły kształt polityki spójności po 2020 r. Musimy zabiegać o to, aby był on jak najbardziej korzystny dla naszego kraju i regionu. Dlatego też niezwykle się cieszę, że Komisja Polityki Spójności Terytorialnej i Budżetu UE Komitetu Regionów przyjęła moje zaproszenie i 3 marca 2017 r. obradować będzie w Warszawie. To posiedzenie Komisji jest dla nas niezwykle ważne, gdyż to właśnie na nim będzie przyjmowana opinia wszystkich europejskich regionów w sprawie przyszłości polityki spójności. Posiedzenie Komisji poprzedzi konferencja (2 marca), która pozwoli m.in. na zaprezentowanie osiągnięć i doświadczeń Mazowsza w zakresie absorpcji środków europejskich.

2 grudnia 2016 r.
Adam Strusiński